EDITAL Nº 114/2016.5 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA, sem a
expectativa imediata da formalização do contrato.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:
- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 19 de outubro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Microrregião Metropolitana
CARGO: Clínica Médica Gestor
COMPARECIMENTO: 21/10/2016 AS 08H

UNIDADE: Microrregião Metropolitana
CARGO: Hematologia
COMPARECIMENTO: 21/10/2016 AS 08H

UNIDADE: Microrregião Metropolitana
CARGO: Médico (Área de atuação Pediátrica)
COMPARECIMENTO: 21/10/2016 AS 08H

1 Soraya Ferreira De Almeida 469347

2 Daniela Mill Damasceno 480643

3 Luiz Carlos Bevilacqua Dos Santos 469490

4 Marlúcia Coimbra Martins 477452

1 Aline De Araújo Dórea 480607

2 Fanny Oliveira Frazão Rosa 472372

3 Paola Morelato Assunção 482331

4 Flavia Zerbone Loureiro 483457

1 Wilson Esposito Junior 483214

2 Vilza Carla Perez Raggi De Araújo Carvalho 470131

3 Luciene Cristina De Oliveira 480231

4 Wellington Carvalho Do Perpetuo Socorro 476045

5 Bruno Bastos Chaves 481680

6 Olivia Miranda Soares 469746

7 Grasiela Alves Franklin 482924

8 Fernanda Goulart Lima 469747

9 Bruno Hosken Pombo 484078

10 Gabriela Cristina Caldas Brandão Lucas Freixo 480794

11 Martinha Galvani Coco Erpet 477885

12 Diva Alves Fagundes 469386

UNIDADE: Microrregião Metropolitana
CARGO: Otorrinolaringologia
COMPARECIMENTO: 21/10/2016 AS 08H

UNIDADE: Microrregião Metropolitana
CARGO: Pediatria
COMPARECIMENTO: 21/10/2016 AS 08H

13 Lívia Haydée Magnago Galvao 479695

14 João Luiz Suzart Da Silva Ribeiro 483216

15 Géssica Ruella E Silva 473072

16 Ramon Serafini Faiçal Tardin 473590

17 Tatiana Ramalho Credo 479498

18 Lorena Fiorot Louzada 475730

19 Reila Freitas Silva 481476

20 Kelly Fonseca Nasr 478712

21 Hélbia Garcia Costa 477586

22 Karina Balestreiro Silva 469870

23 Rafael Silva Sampaio 480880

1 Albert Bitran 478220

2 Gustavo Dos Santos Salgado 472750

3 Ramiro Passalini Almeida 483587

4 Betina Mameri Pereira 482619

5 Casterlucio De Paula Pereira Ruela 475388

6 Mirella Tabachi Vallorini 476213

7 Raphaella Costa Moreira Simen 483324

8 Ricardo Silva Chiabai Loureiro 483332

1 Rosana Alves 469678

2 Anderson Teixeira 477875

3 Marta Lucia Werneck Loche 483229

4 Claudio Da Costa Oliveira Filho 469528

5 Valquiria De Souza 473748

6 Maria Emília Montovani Sarlo 477656

7 Maria Francisca Moraes Silva Scopel Silva 478590

8 Denise Santos Azevedo 484094

9 Vania Maria Torres De Carvalho 476782

10 Angela Cristiane Bravin Reges 475469

11 Rosanna Carraretto Monteiro 469485

12 Carolina Miranda Pennaforte 479740

13 Kassia Cardoso Espindola 476265

14 Adriano Cremasco Salvador 483182

15 Samara Covre Santana 483901

16 Wagner Victorio 481296

17 Julia Baptista Bonn 468909

18 José Joaquim Ferreira De Souza 482369

19 Leandro Odone Bertelli 470209

20 Marcelle Tavares Pinto Da Silva 472050

21 Sabrina Veloso Peluzio 482582

22 Gabriel Francisco Pena Vila Lima 481357

23 Meirielli Vieira Bruzeguini 474688

24 Karoliny Forechi Coelho Wotkovsky 471706

25 Martinha Galvani Coco Erpet 472364

UNIDADE: Microrregião Metropolitana
CARGO: Pneumologia
COMPARECIMENTO: 21/10/2016 AS 08H

26 Cinthya Dalmazo 481232

27 Camila Cardoso Coelho 483948

28 Suzane Souza Rohr 471552

29 Rodrigo Guimarães Rejame 471236

30 Thomas França Alfonsin 471615

31 Adriana Pacheco Da Silva 472532

32 Luciane Brioschi Diniz Batista 471313

33 Manuele Martins Vieira 483819

34 Fabiola Rozario Bulado 478022

35 Maria Rita Fardin Carnelli 475124

36 Tatiana Ramalho Credo 479505

37 Ana Luiza Teixeira Albert Lima 484179

38 Fernanda Lavagnoli Barcelos Dorsch 482910

39 Roberta Rodex De Alencar 477683

40 Sara Vailant Sá Prado Carreiro 482250

41 Karen Diana Martins Vieira 483832

42 Gillyane Nico Cremasco 479689

43 Ana Carolina De Góes Batista 483575

44 Karine Mara Leles Amaral 482185

45 Raniely Bullerjhan Schmidt 469072

46 Natália Santos Belisário 473591

47 Michelle Corteletti 472586

48 Flávia Mesquita Gava 469547

1 Karina Tavares Oliveira 475652

2 Jaqueline Mendonça Queiroz Lunz 480199

3 Larissa Prando Cau 483986

4 Marlon Boechat Martins Molina 474480